INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao  Senhor  P re fe i t o
so l i c i tando- lhe  INSTALAÇÃO DE
SEMÁFORO na esquina das Avenidas
Valentim Magalhães e Mário de Andrade,
Condomínio Maracanã.

Senhor Presidente

Senhor Presidente:

INDICO, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
solicitando-lhe INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO na esquina das Avenidas Valentim
Magalhães e Mário de Andrade, Condomínio Maracanã.

Nos horários de pico o trânsito fica confuso e tumultuado devido à falta de semáforo para
organização do fluxo.

Ali encontram-se veículos que vêm do Bairro Sertãozinho, em direção ao centro, veículos
que vão em direção ao Sertãozinho, veículos que vão para o Jardim Carla e veículos que
vêm do Jardim Carla para o centro, além de pedestres que se dirigem ao comércio do
Condomínio Maracanã e do Jardim Mirante.

Assim, é importante um estudo para verificação da possibilidade de colocação de semáforo
que, além dos veículos, organize a travessia de pedestres.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de fevereiro de 2020.

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003300370030003A005000

		2020-02-13T13:31:34-0300